[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
первого созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е
30.01.2018

                     № 40/5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского района от 27.06.2017 № 34/5 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Советского района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010               № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Советского района города Челябинска

Совет депутатов Советского района первого созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов Советского района от 27.06.2017 № 34/5 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Советского района и урегулированию конфликта интересов», дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:

«21.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17,19 и 20 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2) и подпункте 5) пункта 15 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2) и подпункте 5) пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 31, 35, 37 настоящего Положения или иного решения.».
2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного самоуправления Советского района.

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на  Главу  Советского района  Буренкова М. В. и Председателя Совета депутатов Советского района Макарова В. Е.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить Председателю постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по местному самоуправлению, регламенту и этике Шумакову С. В.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит  официальному обнародованию.

Председатель Совета депутатов

Советского района

                                         В. Е. Макаров
Исполняющий обязанности

Главы Советского района                                                                         Е. В. Астахова

 30.01.2018 № 40/5

SR1s40r05